Poporul pretu-
Undenea s'a despărţit greu de clopotele sale, dar au
rămas împăcaţi, că împlinesc o datorie patriotică prin
predarea lor. Intru aceea sui*t vesel că te văz bine şi
însufleţit ca totdeauna.

Aviz.

Păuna Eiora de relig. gr. or. născută la 18
febr. (2 mart) 1808 Revaujfahi (Satul nou) c.
Torontal şi-a pierdut certificatul şcolar de pe cl.
I V civ. pe care a terminat-o în anul şcolar
1913-14. certificatul şcolar pierdut s'a extrădat
sub Nr, 7 - I V 1913-14 cu datul de 5/18 dec
1914. Dupăce la avizul nostru, publicat în Nr.

-38 din Biserica şi Şcoala nu ni s'a prezentat
certificatul îl considerăm de nimicit şi estradăm
un duplicat sub Nrul maticular 7-IV 1913-14
cu datul de 5/18 dec. 1916.

Arad 7/20 dec. 1916.

Direcţiunea şcoalei civ gr.
or. română de fete din Arad.

Aviz.
Cu tot respectul aducem la cunstinţa

onor. public, că trecând ed. I. (39 mii) din
calendarul nostru diecezan pe a. 1917 am
«cos de sub tipar a doua ediţie în 10 mii
esemplare.

Extas de botez
2, diploma de învăţător, 3, atestat de apartinenţă,
4, atestat de serviciu şi 5, eventuala dispenzare dela
miliţie; având să se prezinte sub durata concursului
în sf. biserică, pentru a-şi arăta desteritatea în cant
şi tipic.

Din şedinţa comitetului par. din Bârsa, ţinută la
26 Iunie (9 Iulie) 1916.

Miron Grecu m. p. Eugen Halic m. p.
preş. corn. par. not. com. par.

In conţelegere cu: F. Roxin, ppbiter. insp. şcolar.
- • - 1 - 3

Pentru îndeplinirea parohiei vacante din Sintea
(Szinte) protopopiatul Chişineu, să escrie concurs cu
termin de recurgere de 30 zile dela prima publicare
n organul oficial Biserica şi Şcoala.

Reflectanţii sunt obligaţi a se prezenta în vre-o*
duminecă ori sărbătoare în sta biserică din Bruznic
spre a-şi arata desteritatea în cele rituale oratorie,
abservând strict cele cuprinse în § 33 din Regulamentul
pentru parohii.

Dat din şedinţa comitet ilul parohial din Brunzni&
ţinută la 31 iulie (13 aug.) 1915.

Comitetul parohial
In conţelegere cu: Fabriciu Mânuită ppresbiterul Lipovei-

—a— 3—3.

Pentru îndeplinirea staţiunii învâţâtoreşti din>
Berindia (Borosberend) devinită vacantă prin pensionarea
fostului învăţător să escrie concurs cu termin de 3ft
zile dela prima publicare în organul diecezan.